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توقف اندیشه های برانکو در تهران

شروع ضعیف ایران در آسیا تکمیل شد؛

یک نیمه فاجعه بار برای شکست کافی بود

به مناسبت سی ودومین سالروز 
شهادت شهید »مهدی تیموری«

همان شد که
 گفته بودی

وکارگردانی  نویسندگی  به  قصر  داستانی  فیلم 
صبا قاسمی با مدت ۳۷ دقیقه در اولین حضور 
بین المللی خود برنده جایزه بهترین کارگردانی، 
بهترین فیلمنامه نویسی و بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد )آرمین صیاد( در بخش فیلم های 
کوتاه شانزدهمین جشنواره بین المللی موناکو 

شد.
و ماه گذشته نیز جوایز بهترین فیلم و بهترین 

الملل  بین  کوتاه  فیلم  در بخش  را  کارگردانی 
پنجمین جشنواره راجستان هند از آن خود کرد.

از  فیلم  بهترین  کاندید  همچنین  قصر  فیلم 
جشنواره فیلم کوتاه آریزونا است که نتایج این 

جشنواره ۸ مارس اعلام می شود.
برنامه ی نمایش این فیلم در جشن تصویرسال، 
۱۵ اسفند ماه، چهارشنبه به ساعت ۱۸:۴۵ در 

سالن ناصری خانه هنرمندان است.
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امروز؛ اکران فیلم کوتاه »قصر« در خانه هنرمندان

برانکو  ایوانکویچ  : 

کاملا برتر بودیم
و نبردیم !

وینفرد  شفر : 

پس از دریافت گل 
اعتماد به نفسمان پایین آمد
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خبر

به مناسبت سی ودومین سالروز شهادت 
شهید »مهدی تیموری«

همان شد که گفته بودی
مسیر  امتداد  هم  هنوز 
سراغ  بهار  از  را،  قدم هایت 
می گیرند. آن روز ها که پشت 
خاکستری  به  هنوز  لبهایش 
در  مردانگی،  رَد  و  میزد 
گرفته  جان  کلام اش  لحن 
بود، صدای تیربارها و باران های سرخ رسام، تنها نقاشیِ 

تصویرنمُایِ گرفتار در قاب چوبی کُنج خانه بود.
همان اتاقک کوچک خانوادگی، که  نمی دانست نوجوانی در 
میان چهارگوشه آن پرورش یافته است، که در سال هایی 
که باید قلم و کتاب را مشق کند، عشق را بر جان وطن، 

تکلیف می کند.
آن سال ها هر برگ از دفتر و هر خط از آن، مفهوم و تعبیری 

غیر از مَسکنی برا جمع و تفریق و ضرب و حساب داشت.
آهنگی از واژه ها که هیچ شاعری در غزل و رباعی آن را 
نسَرود و هیچ دیوانی، مزینّ به برگ های آن نشد و صحافی 

نبود تا آن را حافظ شود.
آن روز که به قصد کربلای پنج و شکار تانک خانه را بدرود 
گفت و میهمان لشکر ۱۰ سیدالشهدا شد، برای اهالی خانه، 
غزلی را در میان خطوط دیوان تک برگی  ایش نوشت و در 
قلب قرآن روی طاقچه، کنار همان آینه و کاسه ی لالجین به 

امانت گذاشت و رفت...
هنوز  هم برادرانه گرمی دستانش را در آخرین دیدار میان 
بند  بند انگشتان حس می کنند و چه صمیمانه دستانشان را 
فشرد و کلام و بوسه ی آخِر، دلشان را لرزاند: »تا ۱۵ اسفند 
شهید نشوم باز نمی گردم« و »اگر شهادت نصبیم  شد از 

جنازه ام  عکس نگیرید«
 و همان  شد که گفته بودی...

میانه اسفندماه سال شصت وپنج دیگر شمیم  بهار در میان 
آجرهای اتاقک کوچک  نپیچید و سُنبل در هفت سین  
عطرآگین نشد و عیدی آن سالِ اهلِ خانه، که در قلب قرآن 
پنهان شده بود، تصنیفی از واژه های دل انگیر دیوان تک 

برگیِ شهید مهدی تیموری شد.
غیرت،  از  مملو  سادگی،  انتهای  در  که  سفارش نامه ای 
شجاعت، رشادت و صداقت بود و برای هر کدام از اهل خانه، 
اندرزنامه ای برای خوب زیستن به دور از تظاهر و تفاخر و 

قیام پایدار انسان  در برابر ابتذال...
و تنها یک جمله آرام بخش تمام سال های فراق است، که 
نگاشته شده بود:»شما در آن دنیا سعادت دارید که  یک 

شهید به استقبال شما می آید.«
حال پس از ۳2 سال، پدر شهید همچنان به وصیت پسر 
شهیدش عمل کرده و همیشه با »همدلی« و »اتحاد« »جمع 
فرزندان« را در کنار یکدیگر به خوبی نگه داشته و حتی در 

محل هم نگذاشته که مبادا اتحاد و همدلی از هم بپاشد.
گفتنی است که همچنان تمامی بسیجی ها و همرزمان 
شهید مهدی تیموری طبق سنوات گذشته در این سال ها 
در دعای توسل سی و دومین سالگرد شهادتش در منزل 
را گرامی داشته و همچنان  پدر شهید شرکت و یادش 
خواستار ادامه رمز موفقیت سالیان دراز آن ها یعنی »اتحاد« 
پدر  این  برای  دعای خیر  با  خانواده همراه  و »همدلی« 

بزرگوار را دارند.
... و شهادت، راه زائرین عاشق خاک است.

سرمقاله

مرحله  بازی  اولین  در  پرسپولیس 
با نتیجه یک بر یک مقابل  گروهی 

پاختاکور متوقف شد.
از  پاختاکور  و  پرسپولیس  تیم های 
ساعت ۱۸:۳۰ به مصاف هم رفتند. 
بودند  امیدوار  پایتخت  سرخپوشان 
پیروزی  به  ازبک  حریف  مقابل  در 
مهمی برسند و برای رسیدن به این 
مهم تلاش زیادی نیز انجام دادند اما 
روی  یک  بر  یک  تساوی  نهایت  در 

اسکوربورد نقش بست.
تیم پرسپولیس در آغاز بازی غافلگیر 
شد و خیلی زود دروازه خود را باز شده 
البته تصاویر آهسته نشان می  دید. 
دادند که این گل در شرایط آفساید 
و خطا به ثمر رسیده است. پس از گل 
سرخ ها جلو کشیدند و چند بار هم 
روی دروازه پاختاکور خطرساز ظاهر 

شدند اما ضربه ترابی و علیپور راهی به 
دروازه پیدا نکردند. سرانجام در دقیقه 
2۵ ضربه دیدنی ماریو بودیمیر به تور 
دروازه پاختاکور چسبید. بودیمیر در 
ادامه نیز درخشان ظاهر شد و نشان 
داد که از تکنیک بالایی بهره می برد. 
با این حال تسلط ۴۰ دقیقه ای قرمزها 
بر بازی تنها به یک گل منجر شد تا 

آن ها به نیمه دوم امیدوار باشند.
در  که  ایوانکوویچ  برانکو  شاگردان 
خوبی  نمایش  هم  نخست  نیمه 
نداشتند، در نیمه دوم هم نتوانستند 
کنند.  ارائه  را  تماشاگرپسندی  بازی 
هیچ  به  پرسپولیس  های  هافبک 
را  تیم  مهاجم  دو  نتوانستند  عنوان 
باعث  تغذیه کنند و همین موضوع 
موقعیت های گل شد.  کمتر شدن 
تنها ضربات در چارچوب بازیکنان با 

شوت های از راه دور و آرام بود که 
ثمری نداشت. همچنین کامیابی نیا 

یک ضربه سر خطرناک زد که تبدیل 
به گل نشد.
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 ۴۵ نمایش  نتوانستند  پوشان  آبی 
دقیقه ابتدایی را در نیمه دوم تکرار 
کنند و با دریافت سه گل، شروع تلخی 
در فصل جدید لیگ قهرمانان داشتند.

استقلال فصل گذشته به قهرمانی در 

جام حذفی رسید تا به عنوان یکی از 
مستقیم  طور  به  ایران  نماینده  دو 
گروهی  مرحله  در  حضور  سهمیه 
آسیا  قهرمانان  لیگ   2۰۱9 فصل 
آنها همانند سال  اما  را کسب کند، 

گذشته این رقابت ها کار سختی در 
متمول  تیم های  با  و  دارند  اول  دور 
الدحیل قطر، الهلال عربستان و العین 
امارات که از ستاره های نامداری بهره 
می برند، همگروه شدند؛ با این وجود 
آبی پوشان تلاش می کنند با حفظ 
اخیرشان،  هفته های  درخشان  روند 
امشب که در نخستین دیدار مهمان 
الدحیل هستند، برای کسب امتیاز و 
حتی پیروزی تلاش خواهند کرد، اما 
در سمت مقابل شاگردان روی فاریا 
نیز دست و پا بسته نیستند و به دنبال 
و  بوده  میزبانی  امتیاز  از  بهره مندی 

دراندیشه برتری قرار دارند.
مهدی بن عطیه، ستاره سابق بایرن 
مونیخ و یوونتوس که پس از پیوستن 

جام  دیدار  یک  در  قطر  الدحیل  به 
حذفی و سه مسابقه لیگ ستارگان به 
میدان رفته و در مسابقه اخیرشان برابر 
الاهلی توانسته بود گلزنی کند، امشب 
هم عملکرد درخشانی در نخستین 
بازی آسیایی برابر استقلال ارائه کرد 
و علاوه بر اینکه از حملات آبی پوشان 
جلوگیری داشت، گل اول تیمش که 
جریان مسابقه را تغییر داد را نیز به 
را  نمایش خوب خود  تا  رساند  ثمر 
تکمیل کند؛ بن عطیه با برتری در 
چهار نبرد تن به تن، ۴6 پاس دقیق، 
سه توپ بلند صحیح، چهار دفع توپ، 
تکل  یک  گل،  از  جلوگیری  بار  دو 
موفق و زدن یک گل بهترین بازیکن 

تیمش در این دیدار بود.
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یک نیمه دوم فاجعه بار برای شکست کافی بود

در  ورزش  دستگاه  مسئولان  بالاخره 
کشتی  جامعه  اراده  و  خواست  برابر 
ریاست  تکلیف  تعیین  بر  مبنی 

فدراسیون سر تعظیم فرود آوردند.
کشتی  فدراسیون  که  بود  ها  مدت 
با سرپرست اداره می شد و البته این 
ماه   اردیبهشت  تا  احتمالا  وضعیت 
نیز  انتخابات  برگزاری  زمان  تا  یعنی 
ادامه خواهد یافت. این در حالی است 
که تقاضای جامعه کشتی برای تعیین 
تکلیف ریاست این فدراسیون از مدت 
ها پیش آغاز و طی روزهای گذشته 
به اوج خود رسیده بود. رهایی از شیوه 
مدیریت منسوخ گذشته به دلیل بروز 

مشکلات و نتایج تاسف بار تیم های 
شیوه  و  جهانی  مسابقات  در  کشتی 
های من در آوردی و خلق الساعه در 
اجرای قوانین و مقرارت امور اجرایی و 
فنی، بخش اعظمی از خانواده کشتی 
و کارشناسان را به ستوه آورده بود به 
همین دلیل تحمل تتمه تفکر گذشته و 
مسئولان باقی مانده فدراسیون ناموفق 
پیشین غیر ممکن بود. درست به همین 
روسای  از  اعم  کشتی  جامعه  دلیل 
هیات های استانی و دیگر کارگزاران 
خواهان  صدا  یک  اندرکاران  دست  و 
تعیین تکلیف ریاست فدراسیون شده 
بودند. متقابلا  بی توجهی و بی خیالی 
مسئولان وزارت ورزش کار را به جایی 
رسانده بود که بزرگانی چون منصور 
برزگر، ابراهیم جوادی و بسیاری دیگر 
دیگر از چهره های شاخص، تاخیر و 
تعلل بیش از حد در برگزاری انتخابات 
را نوعی دهن کجی مسئولان ورزش 

نسبت به سرنوشت کشتی اعلام کردند. 
تحت چنین شرایطی گویا  مسئولان 
ذیربط به سبب وخامت اوضاع مجبور 
به اعلام زمان ثبت نام نامزدهای واجد 
شرایط جهت احراز ریاست فدراسیون 
کشتی شدند. ثبت نامی که قرار است 
از امروز چهار شنبه ۱۵ اسفند ماه و 
داشته  ادامه  کاری  روز   ۱۰ مدت  به 
باشد و به احتمال فراوان با ورود چهره 
های شاخص به عرصه انتخابات یکی از 
حساس ترین انتخابات ورزشی را پیش 

رو خواهیم داشت.

نامزد های کشتی به خط می شوند
با توجه به حساسیت و اهمیت جایگاه 
ورزش  مقام  در  کشتی  فدراسیون 
ریاست  احراز  نامزدهای  فعالیت  اول، 
این مجموعه از مدت ها پیش آغاز و 
چهره های شاخص با جدیت و دقت، 
پیگیر برنامه های خود بودند.  علیرضا 
عبدالمهدی   حیدری،  علیرضا  دبیر، 
نصیرزاده، در مقطعی امیررضا خادم و 
بالاخره سرپرست فدراسیون که طبعا 
با توجه به امکانات و اختیارات در حوزه 

مسئولیت خود عملا از فضای تبلیغی 
کسانی  از جمله  است  برخوردار  لازم 
هستند که پیشاپیش وارد گود شده 
و فعالیت تبلیغی خود را کلید زده اند. 
حاصل کلام آنکه تبلیغات نامزدها از 
مدت ها قبل جریان داشته و با ثبت 
نام آنان عملا جنبه رسمیت به خود 
فعالیت  وجود  با  البته  گرفت.  خواهد 
قضاوت  برای  هنوز  آنان  هنگام  زود 
زود  فدراسیون  آینده  رئیس  درباره 
است اما با توجه به شرایط و موقعیت 
نامزدها، امکان و احتمال گمانه زنی در 
خصوص رئیس آینده فدراسیون دور از 
دهن نیست. خصوصا اینکه احتمال می 
رود به خواست وزارت ورزش سرپرست 
فدراسیون در انتخابات حضور پیدا نکند. 
در آن صورت با شفافیت و دقت بیشتر  
می توان درباره رئیس احتمالی آینده 
فدراسیون نظر داد.  بنابراین باید اندکی 
صبوری پیشه کنیم تا روشن شود چه 
پا  انتخابات  در  شرکت  برای  کسانی 
پیش می گذارند. بعد از آن می توان در 
رابطه با ارایش نیروها و گرایش اعضای 

مجمع به جمع بندی رسید.

اعتراض جامعه کشتی جواب داد؛

نامزدهای فدراسیون کشتی به خط می شوند !
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محمدرضا کاظمی

رضا شاعری
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3 اقتصادی

محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی
و تحلیل گر بازارسرمایه

امروزه شرکت های تبلیغاتی مطرح در بازاریابی دیجیتال 
مزیت ها،  گرفتن  نظر  در  با  مارکتینگ(  )دیجیتال 
هزینه های پایین تر و همچنین بازگشت سرمایه بهتر در 
اینگونه روش ها، برای مشتریان خود این نوع بازاریابی 
را به تبلیغات مستقیم ترجیح می دهد. چراکه بازاریابی 
دیجیتال )دیجیتال مارکتینگ( در بسیاری از کسب 
و  کارها جای روش های سنتی بازاریابی و تبلیغات را 

گرفته است.
آیا این ترجیح برای یک شرکت تحقیقات بازار نیز وجود 
دارد؟ آیا کسب و  کارهایی که نیاز به درک عمیق و 
کانون  یک  همکاری  با  دارند  خود  بازار  از  درستی 
تبلیغاتی باید به روش های تحقیقات بازار دیجیتال روی 

 بیاورند یا هنوز هم روش های سنتی بهتر هستند؟
در این نوشتار، انواع روش های تحقیقات بازار سنتی و 
دیجیتال شرح داده می شود تا با بررسی محل کاربرد و 
همچنین نقاط ضعف و قدرت این روش ها به سوالات 

فوق پاسخ داده شود.

الف- روش های سنتی تحقیقات بازار
)Focus Groups( 1. گروه های تمرکز

این روش برای خلق ایده و اشتراک نظرات مفید است. 
در این روش تعدادی از افراد با نقطه نظرهای مختلف 
بحث  وارد  می آیند،  هم  گرد  گروه  یک  در  همزمان 
می شوند تا نظرات یکدیگر را به چالش بکشند. نظرات 
این افراد توسط فیلمبرداری یا اتاق های مشاهده ثبت و 
ضبط می شود. در بحث های اکتشافی به منظور کشف 
نگرش ها، الویت بندی خصوصیات محصول و تحلیل 

های قیاسی، می توان از این روش بهره گرفت.
انجام  تلفنی  یا  و  رو  در   رو   صورت  به  روش  این 
می پذیرد. در این روش درک عمیقی از تفاوت های 

بدست  افراد  انگیزه های  و  باورها  نگرش ها،  فردی،  
حساسی  موضوعات  برای  بیشتر  روش  این  می آید. 
چون خدمات درمانی و کسب و کارهای B2B کاربرد 
باز و  پایان  اغلب  تحقیق  نوع  این  در  دارد. سوالات 

ساختار نیافته است.

میدانی  مشاهدات  یا  فروشگاه  در  همراهی   .۲
)Accompanied Shops(

این روش یک محیط واقعی خرید را به وجود می آورد 
یا در یک محیط واقعی خرید صورت می گیرد و در 
انگیزشی و رفتار  آن محقق در نظر دارد که عوامل 
خرید مشتریان را درک و تحلیل کند. در این روش 
می توان به صورت فیلمبرداری یا مشاهده عینی دست 

به جمع آوری اطلاعات زد.

)Ethnography( 3. قوم نگاری
منظور از قوم نگاری مشاهده یک فرد یا گروهی از افراد 
در محیط یا شرایط خاص است. به طور مثال بررسی و 
تحلیل نوع رفتار و عوامل تاثیرگذار بر رفتار خوداگاه و 
ناخودآگاه یک فرد در محیط کار. این روش نسبت به 
مشاهدات میدانی عمیق تر بوده و فقط با انسان و رفتار 

او سروکار دارد.

)Intercepts( ۴. مصاحبه های ناگهانی
در این روش محقق افراد را در خیابان و یا مکان های 
تا  آنها سوالاتی می پرسد  از  و  متوقف می کند  دیگر 
عوامل انگیزشی آنها را درک کرده و ترجیحاتشان را 
ثبت کند. در این نوع روش بینش کامل و سریعی از 

نظرات افراد بدست می آید.

)Survey( 5. نظرسنجی
در این روش سوالاتی از قبل تهیه شده و به صورت 
پایان بسته )Closed Ended( پرسیده می شود. این 
روش اغلب به صورت تحقیق کمی صورت می پذیرد. 
از ابزارهای آن نیز می توان به پرسشنامه اشاره کرد. 
در ایجاد پروفایل مشتریان، الویت بندی نیاز مشتریان،  
برند و ردیابی  از  اندازه گیری آگاهی  ارزیابی رضایت، 
تغییرات در نگرش و نظرات مشتریان، می توان از این 

روش استفاده کرد.
در روش های سنتی تحقیق، محقق می تواند هر موقع 
که لازم بود در روند تحقیق مداخله کرده و نظرات 

و رفتار پاسخ دهندگان را زیر سوال برده و به چالش 
بکشد. نتایج و تفسیر اطلاعات دریافت شده می تواند 
تحت تاثیر رفتارهای غیر کلامی مانند حالت صورت، 
زبان بدن، تن صدا و رفتارهای عمومی پاسخ دهنده 

قرار بگیرد.
پرزحمت،  اغلب  بازار  تحقیقات  سنتی  روش های 
وقت گیر و هزینه بر هستند. به همین دلیل روش های 
دیجیتال و آنلاین تحقیقات بازار اخیرا بسیار پرکاربرد 
شده و کم کم جای بسیاری از روش های تحقیقات بازار 

را می گیرند.

ب- روش های دیجیتال تحقیقات بازار
 رشد سرسام اور استفاده از اینترنت و به طور خاص 
شبکه های اجتماعی به بازاریابان این فرصت را داده 
برقرار  ارتباط  راحت تر  خود  مشتریان  با  که  است 
کنند. ابزارهای دیجیتالی چون شبکه های اجتماعی، 
ایمیل  و  متنی  پیام های  ویدئو،  اشتراک  صفحه های 
باعث تحول در روش های جمع آوری داده شده و به 
تعامل بیشتر و هدفمندتر محققان و مشرتیان دامن 
زده اند. در ادامه، به معرفی برخی روش های تحقیقات 

بازار دیجیتال خواهیم پرداخت:
1. نظرسنجی های آنلاین

طریق  از  یا  ایمیل  به صورت  سوالات  روش  این  در 
فرستاده می شود.  پاسخ دهندگان  به  دیگر  ابزارهای 
بخش بزرگی از صنعت تحقیقات بازار کمی و عددی، 
امروزه از طریق این روش صورت می گیرد. روشی که 
نه تنها سریع است بلکه به شدت مقرون به صرفه نیز 

می باشد.

۲. گروه های تمرکز آنلاین
افراد  بین  آنلاین  بحث های  ساز  زمینه  روش  این 
مختلف در یک زمان مشخص مثلا 2 ساعته است. 
هدفی  افراد  به  دسترسی  آنلاین  تمرکز  گروه های 
امکان  راه دور  از  یا فقط  آنها سخت  پیدا   کردن  که 
پذیر است را فراهم می کند. به این روش، تحقیقات 
همزمان)Synchronous Research(  نیز گفته 

می شود.

 Online( 3. انجمن های بحث و  گفتگو آنلاین
)Communities

در این روش پاسخ دهندگان همزمان وارد انجمن های 

بحث و گفتگو می شوند، موضوع و سوالات را انتخاب 
و  به بحث  با محقق  و همچنین  یکدیگر  با  و  کرده 
گفتگو می نشینند. این روش برای سنجش واکنش ها 

به محصولات مناسب است.

)Bulletin Boards( ۴. تابلو اعلانات
در این روش فروم هایی وجود دارد که پاسخ دهنده از 
قبل در آن ها ثبت نام کرده و هر زمانی که بخواهد 
می تواند وارد صفحه خود شود و به بحث در صفحاتی 
که توسط محقق ایجاد شده بپردازد. این روش معمولا ۳ 
تا 6 روز طول می کشد به همین دلیل به آن، تحقیقات 
غیرهمزمان )Asychnorous Research(  گفته 
می شود که برای جایگاه سازی و دریافت بازخورد اولیه 

محصول کاربرد دارد.

)Social Media( 5. رسانه های اجتماعی
فیسبوک،  اینستاگرام، توئیتر،  لینکدین، تلگرام و … به 
کاربران اجازه می دهد اطلاعات و داستان های خود را 
اشتراک گذاری کنند و از بازخورد دیگران با خبر شوند. 
این روش برای شروع روند توسعه یک محصول بسیار 

مناسب است.

۶. داده های کلیکی
فضای آنلاین مکان مناسبی برای تحلیل علایق افراد 
است. اینکه چقدر و چگونه به تبلیغات آنلاین توجه 
می کنند، چقدر از وقت خود را در صفحه خاصی 
می گذرانند، بیشتر دست به جستجوی چه کلماتی 
می زنند و ... می تواند منبع عظیمی از داده ها را فراهم 
کند که با تحلیل آن ها رفتار افراد را بتوان پیش 
بینی و کنترل کرد. بسیاری از این داده ها توسط 
نرم افزارها و گوگل آنالتیکس و  ... در دسترس محقق 

قرار می گیرد.
تحقیقات بازار دیجیتال دستیابی به طیف وسیعی از 
افراد با فرهنگ های متفاوت،  ویژگی های دموگرافیک 
می کند.  امکان پذیر  را  متنوع  نگرش های  و  مختلف 
همچنین دسترسی به افراد در سنین پایین و کسانی 
که شاید در روش های حضوری نتوانند به راحتی ارتباط 
برقرار کنند، از این روش راحت تر است. از طرفی عدم 
مشاهده افراد در تحقیقات آنلاین باعث می شود که 
اطلاعات از طریق زبان بدن، حالت صورت، رفتارهای 

غیر کلامی و ... دریافت نشود.

روش های تحقیقات بازار سنتی و دیجیتال

علی قوامی



4
روزنامه اقتصادی - ورزشی

چهارشنبه 15  اسفند 1397 - شماره 196

ورزشی

ملی پوش قایقرانی بانوان با اعتراض به 
اینکه چرا باید بین فوتبالیست ها و سایر 
ورزشکاران تبعیض باشد، خاطرنشان 
کرد: شرایط سختی برای ورزشکاران 
غیر فوتبالی این روزها حکم فرماست 
و امیدوارم پیش از المپیک 2۰2۰ این 

مشکلات کاسته شود.
هدیه  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
به  احتمال  به  واکنش  در  کاظمی 
پاداش های  پرداخت  افتادن  تعویق 
کرد:  اظهار  آسیایی،  بازی های 
فوتبالی  غیر  ورزشکاران  امید  تمام 

و  آسیایی  بازی های  به  کشورمان 
کسب مدال است. چهار سال زحمت 
و تلاش خود را صرف ورزش می کنیم 
تا ضمن افتخارآفرینی در مسابقات 
شاهد  آسیایی  بازی های  و  المپیک 
گرفته شده  نظر  در  پاداش  اعطای 
باشیم اما صحبت های آقای داورزنی 
همچون آب سردی بر روی سرمان 

خالی شد.
مدت  این  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تمامی سختی ها را به جان خریدیم 
به  را  کشورمان  مقدس  پرچم  تا 
به هرحال  اظهار کرد:  درآوریم،  اهتزاز 
ورزشکارانی همچون بنده که نه حقوقی 
از فدراسیون دریافت می کنیم و نه بیمه 
استانی  حمایت  طرفی  از  و  هستیم 
هم ضعیف است که تجلیل بنده پس 
آسیایی  بازی های  در  مدال  از کسب 
دیگر  استان های  از  پایین تر  به مراتب 
بود، تنها امیدمان به همین مسابقات 

بین المللی و پاداش های آن است.
جلوتر  بار  هر  کرد:  اضافه  کاظمی 
پاداش ها  بر  آنکه  به جای  می رویم 
می شود.  کاسته  آن  از  شود،  افزوده 
بار  یک  قایقرانی  مثل  رشته ای  در 
می گویند چون گروهی است جوایز 
بین دو تا چهار نفر تقسیم می شود، 
بار دیگر چهار مدال کسب کردم تنها 
یک جایزه کامل داده شود و مابقی از 

آن ها کاسته شد.
کاظمی با انتقاد از اینکه نمی دانم چه 
زمان چنین مسائلی به اتمام می رسد، 
اظهار کرد: ورزشکاران غیر فوتبالی نه 
قرارداد مناسبی با باشگاه ها دارند و 
نه حقوقی از جایی دریافت می کنند 
پاداش ها  همین  محل  از  باید  پس 

برای زندگی شان برنامه ریزی کنند.
مسئولان  ابتدا  اینکه  بیان  با  وی 
اعلام کردند قرار است به جای سکه 
معادل ریالی آن داده شود اما این بار 

دیگر این موضوع را به زمان دیگری 
موکول کردند، اضافه کرد: با بالا رفتن 
هزینه ها، به واقع نمی توان اینچنین از 
پس تأمین خرید وسایل و تجهیزات 
و سایر هزینه های جانبی برآمد پس 
نیاز است مسئولان بیش از پیش به 
فکر ما ورزشکارانی باشند که با اهتزاز 
پرچم مقدس کشورمان در میادین 
مقابل  در  پیش  بیش از  بین المللی 

هجمه دشمنان ایستادگی می کنیم.
رشته  بانوان  مدال آور  نخستین 
المپیک  در  کشورمان  قایقرانی 
اینکه  به  اشاره  با  پایان  در  آسیایی 
چرا باید اینچنین تبعیض و تفاوت 
بین فوتبالیست ها و سایر ورزشکاران 
شرایط  کرد:  خاطرنشان  باشد، 
سختی برای ورزشکاران غیر فوتبالی 
امیدوارم  این روزها حکم فرماست و 
پیش از المپیک 2۰2۰ این مشکلات 

کاسته شود.

هدیه کاظمی: 

تنها امیدمان پاداش های بازیهای آسیایی است

همه  مقصرید!

بیایید تقصیرات را گردن یک نفر نیندازیم. وقتی هیجان زده 
می شویم سریع می خواهیم قضاوت کنیم و مقصر را معرفی 
کرده و پرونده را ببندیم. بهترین مقصر هم همان کسی 
است که نقش ضارب را ایفا کرده. الان چند روزی است 
همه ما از حرکت زشت علیرضا حقیقی در ماجرای مجموعه 
انقلاب نوشته ایم. حقیقتا هم حرکتش زشت و بی فکرانه 
بود. یعنی یک جوان صاحب نام در فوتبال نباید بداند چنین 
برخوردهایی ممکن است منجر به اتفاقاتی شود که غیرقابل 
جبران باشد؟ این ایراد واقعا به حقیقی وارد است که چرا 
داشته  حرکاتش  و  رفتار  روی  را  لازم  کنترل  نمی تواند 
باشد و چرا باید زود از کوره دربرود اما چون معاون باشگاه 
بی تقصیر  ماجرا  بروز  در  استقلال دچار جراحاتی شده، 
است؟ یعنی باید باور کنیم یک طرف دعوا مظلومان مورد 
تهاجم عصبی و دیوانه وار طرف دیگر دعوا قرار گرفته است. 
اجازه بدهید اول از همه از مدیریت مجموعه انقلاب انتقاد 
کنیم. از حراستی که ظاهرا وظیفه اش فقط حضور در محل 
وقوع درگیری است. مدیر محترم این مجموعه می گوید با 
درخواست حقیقی و نامه ای که از شرکت تجهیز آورده بود، 
مساعدت کردند این بازیکن ملی بتواند تمریناتش را در این 

زمین انجام دهد.
آیا این مدیریت محترم بعد از عقد قرارداد با تیم استقلال 
و دریافت پول از این باشگاه نباید سریعا به این بازیکن و 
مدیرش اطلاع می داد که زمین را باید تحویل بدهند؟! مقصر 
بی خبر گذاشتن حقیقی و مربی اش و حرکت مالکانه خطیر 
در این زمین آیا به واسطه سهل انگاری مدیریت مجموعه 
ورزشی انقلاب نیست؟! آیا نباید قبل از بروز این اتفاق فردی 
از جانب مدیریت یا حراست مجموعه به حقیقی و مربی اش 
مراجعه می کردند و او را در جریان اتفاقات می گذاشتند؟ 
کار حراست فقط دخالت کردن هنگام بروز حادثه نیست. 
این مجموعه باید کارهای پیشگیرانه هم در دستور کار خود 
قرار دهد. چرا آنها مانع ورود خطیر به این زمین هنگام 

تمرین فرد دیگر نشده اند؟
وقتی خطیر با لباس شخصی وارد زمین فوتبال می شود 
این حق برای کسانی که درحال تمرین هستند وجود دارد 
تا از بخواهند زمین را ترک کند. فقط بگویید آیا به یک 
خبرنگار اجازه داده می شود به راحتی وارد زمین تمرین یک 
تیم شود؟! معاون یک باشگاه هم می تواند از امتیاز اجاره 
زمین استفاده کند اما زمانی این مجوز را دارد که افراد 
درحال تمرین از عقد قرارداد جدید آن باشگاه خبر داشته 
باشند و تمرین آنها تمام شود و سلسله مراتب به درستی 
رعایت شده باشد. پس تا اینجا مدیریت مجموعه انقلاب 
و حراست آن در بروز این اتفاق بی تقصیر نیستند. حقیقی 
هم در برخورد زشت و تندش قطعا مقصر است اما ما آثار 
جنون در این بازیکن نمی بینیم که بی دلیل بخواهد به 
یک نفر حمله کند. خطیر قطعا در بروز این حادثه مقصر 
بوده است. چرا باید موقع تمرین به داخل زمین برود. چرا 
نباید با کمک حراست حقیقی را فرابخواند و به او موضوع 
قرارداد جدید را اعلام کند. از خطیر باید بپرسیم آیا واقعا 
هیچ حرفی برای تحریک حقیقی به زبان نیاورده است؟ 
یعنی حقیقی و مربی اش دروغ می گویند که او به مادر 
حقیقی فحاشی کرده و از واژه لنگی استفاده کرده. اگر 
بپذیریم حقیقی دروغ گفته باز هم خطیر باید بابت ورود 
غیرحرفه ای اش به داخل زمین و تحریک حقیقی پاسخگو 
باشد. هرچند بعید می دانیم حقیقی یک مجنون تمام عیار 
باشد و بی دلیل به کسی حمله ور شود. همه در بروز این 
حادثه تلخ مقصر هستند. بهتر است برای همه مقصرها به 

اندازه تقصیرات شان عدالت را جاری کنید.

دریچه

آماده  اردوی  آغاز  از  اکرمی  محمد 
سازی تیم های ملی جوانان و امید 

ایران در استان البرز خبر داد.
محمد  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
استان  کاراته  هیئت  رییس  اکرمی 
البرز اظهار کرد: اردوی آماده سازی 
تیم ملی کاراته جوانان و امید ایران 
اعزامی به رقابت های کاراته قهرمانی 
آسیا در کشور مالزی از روز یکشنبه، 

در البرز آغاز شده است.
وی افزود: این اردو با حضور ۱۳ نفر 
از جوانان وامیدهای ملی پوش کاراته 
و مربیان به مدت 6 روز در کرج و 

ساوجبلاغ  برگزار می شود.
اکرمی تصریح کرد: ملی پوشان حاضر 
خود،  مربیان  نظر  زیر  اردو  این  در 
پیش از اعزام به مسابقات آسیایی به 

تمرینات فنی و بدنسازی می پردازند.
وی با بیان اینکه هیات کاراته استان 
کاراته  هیئت  همراهی  وبا  البرز 
شهرستان ساوجبلاغ، تمامی امکانات 
و شرایط لازم را برای برگزاری هرچه 
فراهم  ملی  تیم  اردوی  تر  مطلوب 
کرده است، گفت: تمرینات تیم ملی 
در پیست دومیدانی ورزشگاه انقلاب 
اسلامی کرج و خانه کاراته استان البرز 

)نشاط( انجام می شود و هتل معلم 
نیز برای استراحت ملی پوشان در نظر 

گرفته شده است .
البرز  استان  کاراته  هیئت  رییس 
در پایان، گفت: البرز در سال های 

در  اثرگذار  مشارکتی  نیز  گذشته 
سازی  آماده  اردوهای  برگزاری 
تجربه  از  و  داشته  ملی  های  تیم 
لازم برای این چنین میزبانی هایی 

برخوردار است.

رییس هیات کاراته البرز خبر داد

آغاز اردوی تیم های ملی کاراته 
جوانان و امید در البرز

گفت:  تکواندو  فدراسیون  رئیس 
دوره  سومین  مسابقات  برگزاری 
منطقه  کاپ  پرزیدنت  مسابقات 
نصیب  طلایی  فرصت  آسیا 2۰۱9، 
ورزشکاران کشورمان شده تا در سال 
و  امتیازات  بتوانند  المپیک  از  قبل 
رتبه بندی خوبی را با کمترین هزینه 

به دست بیاورند.
سید  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سال  امسال،  افزود:  پولادگر  محمد 
قبل از مسابقات المپیک است و باعث 
افتخار ما است که سه رویداد مهم 
تکواندو را همزمان برگزار و میزبانی 

می کنیم.
وی اظهار کرد: مسابقات جام فجر و 
مسابقات جام باشگاه های آسیا را سال 
گذشته نیز برگزار کردیم ولی امسال 
اتفاق ویژه ای افتاده و با اینکه متأسفانه 
دشمنان جو مسمومی علیه کشورمان 
میزبانی  توانسته ایم  کرده اند،  ایجاد 
سومین دوره مسابقات پرزیدنت کاپ 

منطقه آسیا 2۰۱9 را بگیریم.
با توجه به اینکه گرید این مسابقات 2 
است، چند اتفاق خوب رخ داده است. 
اول اینکه دکتر چو رئیس فدراسیون 
جهانی تکواندو و پروفسور کی سوک 

و  آسیا  تکواندو  اتحادیه  رئیس  لی 
این  صاحب نام  قهرمانان  همچنین 
رشته در این مسابقات حضور دارند 
نصیب  طلایی  فرصت  اینکه  دوم  و 
ورزشکاران کشورمان شده است تا در 
سال قبل از المپیک بتوانند امتیازات و 
رتبه بندی خوبی را با کمترین هزینه 

به دست بیاورند.
پولادگر دلیل انتخاب کیش به عنوان 
میزبان این مسابقات مهم را، عدم نیاز 
به دریافت ویزا و شرایط اسکان و هتل 
بهتر نسبت به سایر شهرها و همچنین 
به  کیش  زیبای  جزیره  شناساندن 

ملیت های دیگر دانست.
شرکت کننده  کشورهای  تعداد  وی 
در این مسابقات را 22 کشور و تعداد 
ریاست  جام  در  شرکت کنندگان 
ورزشکار  را 6۵۵  جهانی  فدراسیون 
دانست و عنوان کرد: حضور این تعداد 

ورزشکار تاکنون بی سابقه بوده است.

پولادگر: 

در مسابقات کیش، امتیازات المپیکی را با کمترین 
هزینه جمع کردیم
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5 ورزشی

حمایت گل گهر از وینکو؛
بگوویچ ماندنی است

گل گهر در هفته های اخیر در ۵ مسابقه ۴ تساوی و یک 
این وجود هم چنان  با  اما  است  آورده  به دست  شکست 
صدرنشین است و بیشترین بخت و بهترین موقعیت را برای 
قهرمانی در این فصل از بازی ها و صعود مستقیم به لیگ 

برتر دارد.
به گزارش »دنیای هوادار«، با وجود امتیازات حساسی که تیم 
گل گهر در هفته های اخیر از دست داده کادر مدیریتی باشگاه 
با حمایت قاطع از وینکو از سرمربی تیم خواسته با آرامش و 
تمرکز روی مسایل فنی به کار ادامه دهد و درنهایت موجب 
صعود تیم به لیگ برتر شود. در هفته های اخیر اما شایعات 
زیادی پیرامون تیم گل گهر بود مبنی بر اینکه باشگاه به دلیل 
هزینه های بالای تیمداری در لیگ برتر مایل به صعود نیست 
و وینکو به خاطر از دست دادن امتیازات حساس در هفته های 
اخیر از کار برکنار خواهد شد اما با اعلام باشگاه گل گهر تیم 
درادامه مسیر هم برای صعود به لیگ برتر تلاش می کند و 
بگوویچ هم به کار خود ادامه خواهد داد. این تصمیم در پی 
نمایش های خوبی بوده که تیم در بازی های اخیر داشته، تیم 
وینکو با وجود از دست دادن امتیاز از نظر فنی توانسته بازی 
هایی را به نمایش بگذارد که اعضای هیات مدیره باشگاه مجاب 

به حمایت قاطع از سرمربی تیم شوند.
تیم گل گهر در حال حاضر با ۴۳ امتیاز از 2۳ بازی در صدر 
جدول قرار دارد و در حالی شاهین شهرداری بوشهر با یک 
امتیاز کمتر در تعیقب گل گهر است که یک بازی بیشتر انجام 
داده است و همان طور که بدان اشاره شد گل گهر بیشترین 

بخت را برای قهرمانی دراین فصل از بازی ها دارد.

استعفای سرمربی الریان بعد از
باخت  سنگین

سرمربی ترکیه ای الریان قطر پس از شکست آسیایی برابر 
الاتحاد عربستان از سمت خود استعفاء کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، بولنت اویگون پیش از شروع فصل 
۱9-2۰۱۸ لیگ ستارگان قطر به عنوان سرمربی الغرافه قطر 
انتخاب شد و هدایت یاران مهدی طارمی را برعهده داشت، 
اما از پنج ماه قبل به الریان رفت و مسؤولیت فنی دیگر تیم 
قطری را قبول کرد تا در ادامه فصل و به ویژه لیگ قهرمانان 

آسیا به این باشگاه کمک کند.
این مربی ۴۷ ساله ترکیه ای بعد از هدایت الریان، برای ارتقای 
رتبه این تیم در لیگ ستارگان دست به کار شد ولی تا پایان 
هفته هجدهم و در فاصله چهار هفته به پایان فصل، تغییری 

در جایگاه چهارم جدول الریان به وجود نیاورد.
الریان قطر با هدایت اویگون موفق به برتری مقابل سایپا در 
دور نهایی پلی آف لیگ قهرمانان آسیا شد تا به مرحله گروهی 
این رقابت ها صعود کند ولی شکست در نخستین مسابقه 
فصل جدید بازی های آسیایی موجب شد تا او از سمت خود 

استعفاء دهد.

شاگردان مرزبان
حاضر به تمرین نشدند

اعتصاب نفتی ها نسبت به عدم پرداخت معوقات اعضای تیم 
وارد دومین روز خودش شد.

دلیل  به  نفت  بازیکنان  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بدقولی های مدیران باشگاه و عدم دریافتی در نیم فصل 

دوم دو روز است حاضر به تمرین نشدند.
در  بارها  مرزبان  رضا  علی  که  است  شرایطی  در  این 
نشست های مطبوعاتی نسبت به عدم به جا آوردن تعهدات 
و برآورده نکردن قول هایی که از طرف مسئولین و مدیران 

این تیم داده می شد صحبت کرده بود.
طبق گفته بازیکنان قرار بر این بود که تا نیم فصل ۵۰ درصد 

قرار داد بازیکنان این تیم پرداخت شود.

خبر

پرونده مالی  به  هنوز مراجع قضایی 
مالک تیم استیل آذین و رئیس پیشین 
رسیدگی  پرسپولیس  مدیره  هیات 
از  دیگر  یکی  مالک  که  نکرده اند 
تیم های فوتبال به علت بدهی بانکی 

ماه هاست از ایران رفته است.
حضور  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بدهکاری های  مدیرانی که  و  مالکان 
ایران  فوتبال  سنگین مالی دارند در 
کاملاً عادی شده است. دومین جلسه 
علنی محاکمه حسین هدایتی درحالی 
اولین  او  برگزار شد که  روز دوشنبه 
بدهکار بانکی و مالی و مالیاتی نبود که 
در فوتبال ایران حضور داشت و آخرین 

آنها هم نخواهد بود.
یکی از تیم های نوظهور لیگ دسته 
اول که مالک و مدیرانش با ریخت و 
پاش فراوان کار خود را در تیمداری 
آغاز کردند، در حالی برای صعود به 

مالک  که  می کند  تلاش  برتر  لیگ 
آن از جمله بدهکاران کلان بانکی و 
مالیاتی بوده و ماه هاست در ایران دیده 

نشده است.
مالک این تیم که در بخش خصوصی 
از کشورهای  یکی  اداره می شود، در 
همجوار ساکن است و آخرین بار در 
اردوی خارج از کشور این تیم توسط 

اعضای تیم دیده شده است.
مالک این تیم پیش از خرید امتیاز تیم 
فوتبال، از بدهکاران کلان بود که برای 
استفاده از برخی ارتباطات در راستای 
اقدام به خرید تیم  حل مشکلاتش، 
با انتصاب چند مدیر  فوتبال کرد تا 
شهری در هیأت مدیره تیمش، به حل 

مشکلات مالی اش کمک کند.
فوتبالی  مدیر  این  تخلف  مورد  در 
گفته می شود وی با استفاده از ارز با 
نرخ دولتی قرار بوده برخی کالاهای 

اساسی را وارد ایران کند اما پس از 
وارد کردن مقدار کمی از این کالاها، 
بقیه مبلغ را در بازار آزاد می فروشد و 
سود میلیاردی نصیبش می شود و از 

ایران می رود!
این تیم تا پایان نیم فصل اول شانس 
خوبی برای صعود داشت اما با شروع 
از  هفته  به  هفته  دوم  فصل  نیم 

شانسش برای صعود کاسته می شود.
بی  که  مالک  این  انتخابی  مدیران 
میل به انجام تبلیغات زودهنگام برای 
انتخابات سال های آتی نیستند، اخیراً 
نیز دست به تغییراتی در تیم خود زده 
و در حالی که تیم مورد نظر در بالای 
جدول قرار داشت، اقدام به تغییر در 

کادر فنی کردند.

از  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
فوتبال  فدراسیون  بازنشسته های 
خواست بدون مقاومت مقابل قانون 
و  بازنشستگان  کارگیری  به  منع 
داوطلبانه از پست های خود کنار بروند.
هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
با  هاشمی  زاده  قاضی  سیداحسان 
فدراسیون  بازنشسته های  به  اشاره 
رئیس   ۱۳ الان  تا  گفت:  فوتبال، 
کنار  خود  سمت های  از  فدراسیون 
رفته اند و فدراسیون فوتبال آخرین 

جایی است که باید بازنشسته هایش 
پست های خود را ترک کنند.

فدراسیون  بازنشسته های  افزود:  وی 
فوتبال خودشان داوطلبانه و با سری 
بالا قانون را اجرا کنند تا با خوشنامی 
ماندگار شوند. هیچ اتفاقی هم با کنار 
رفتن آنها نمی افتد و فضای جدیدی 

در ورزش باز خواهد شد.
این نماینده مجلس که با رادیو تهران 
گفتگو می کرد، درباره اینکه جدایی 
از این پست ها برای بعضی از مدیران 

 ۱۳ کرد:  تصریح  است،  سخت 
رئیس فدراسیون که حتی سوابقی 
از  داشتند،  ورزش  در  طولانی تر 
سمت های خود کنار رفتند. مگر آقای 
هندبال  فدراسیون  رئیس  رحیمی 
نبود؟  آسیا  المپیک  رئیس  نایب 
بود  ورزش  در  از ۴۰ سال  بیش  او 
ولی با سری بالا از پست خود استعفا 
کرد. دیگر رؤسای فدراسیون ها هم 
تجربیات زیادی داشتند ولی مردانه 
خداحافظی کردند و مقاومتی مقابل 

قانون نداشتند.
اگر  داد:  ادامه  هاشمی  زاده  قاضی 
برای  مؤثری  اقدام  ورزش  وزارت 
کنار رفتن بازنشسته های فدراسیون 
فوتبال نکند، دستگاه های دیگری وارد 

خواهند شد.
به گفته این نماینده مجلس، مهدی 
تاج باوجود اعاده خدمت به کار باوجود 
بازنشستگی، فقط می تواند به شرکت 
فولاد مبارکه برگردد و در فدراسیون 
فوتبال نمی تواند به کارش ادامه بدهد.

نماینده  مجلس:

بازنشسته های فدراسیون فوتبال داوطلبانه بروند

به  فوتسال  کمیته  که  شرایطی  در 
تدارکاتی  بازی های  برگزاری  دنبال 
نهایت  در  بود،  آرژانتین  و  برزیل  با 
برنامه ریزی  و رایزنی هایی برای بازی 
با ارمنستان، تیم هفتاد و هشتم دنیا 

صورت گرفته است.
به گزارش »دنیای هوادار«، سال 9۸ 
سال  ایران  فوتسال  ملی  تیم  برای 
حساس و پرفشاری تلقی می شود چرا 
که بازی های مرحله مقدماتی و نهایی 
جام ملت های آسیا که در واقع انتخابی 

می شود،  محسوب  هم  جهانی  جام 
برگزار خواهد شد.

برای  ایران  تیم ملی  در شرایطی که 
حضور قدرتمند در جام ملت ها و دفاع 
آماده  یک  به  اش  قهرمانی  عنوان  از 
بازی های  برگزاری  و  مطلوب  سازی 
تاکنون  دارد،  نیاز  قدرتمند  تدارکاتی 
پیش بینی های لازم و مناسبی در این 

ارتباط صورت نگرفته است.
کمیته فوتسال که پیش از این وعده 
از  بزرگی  تیم های  با  بازی  برگزاری 

بود،  داده  را  آرژانتین  و  برزیل  جمله 
حالا در تازه ترین تصمیمات خود سراغ 
تیم هایی به عنوان حریف تدارکاتی تیم 
ملی رفته است که کمترین نشانی از 

یک حریف قدرتمند ندارند.
یکی از مسئولان کمیته فوتسال اعلام 
کرد که این کمیته به دنبال درخواست 
برای  ارمنستان  فوتسال  ملی  تیم 
برگزاری بازی تدارکاتی با ایران، قصد 
مثبت  پاسخ  درخواست  این  به  دارد 
دی«  »فیفا  در  را  ملی  تیم  و  بدهد 
میدان  به  تیم  این  مقابل  فروردین 

بفرستد.
این در شرایطی است که ارمنستان در 
آخرین رده بندی اعلام شده تیم های 
ملی فوتسال جهان، در رده هفتاد و 
هشتم قرار دارد و قابل مقایسه با تیم 
ایران که در رده سوم دنیا جای دارد، 

نیست.
حتی برگزاری بازی با تیم های ضعیفی 
آسیا هم در  و جنوب شرق  از شرق 
برنامه کمیته فوتسال پیش بینی شده 
است تا در صورتی که بازی با ارمنستان 

فیفادی  نشود،  برگزار  دلیلی  هر  به 
خبرساز فروردین خالی نماند!

فدراسیون فوتبال ایران چند ماه پیش 
باوجود قطعی بودن بازی با تیم ملی 
کشور،  این  خاک  در  برزیل  فوتسال 
این برنامه را به دلیل مشکلات مالی 
لغو کرد. از همان موقع تلاش ها برای 
بی  ایران  در  برزیل  با  بازی  برگزاری 
ناچار  فوتسال  کمیته  و  ماند  نتیجه 
سراغ کشورهای دیگر از جمله آرژانتین 
رفت. آرژانتینی ها هم تاکید کرده اند 
که تقویمشان برای سال 9۸ پر شده 
است و احتمالاً فروردین 99 به ایران 

می آیند.
از  نکوست  که  »سالی  می گویند 
بهارش پیداست«. اینطور که از شواهد 
پیداست چشم انداز تدارکات و آماده 
سازی تیم ملی فوتسال ایران برای سال 
9۸ که سال کسب سهمیه جام جهانی 
چندان  می شود،  محسوب   2۰2۰
روشن نیست و باید دید کمیته فوتسال 
چه اقداماتی برای پرکردن این خلاء در 

نظر می گیرد.

پسرفت در انتخاب حریف تدارکاتی؛

بازی تیم ملی فوتسال ایران با تیم هفتاد و هشتم جهان!

فرار مالک بدهکار یک تیم فوتبال از ایران

سود میلیاردی از »دلار«!
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سید موسوی بعد از محرومیت یک جلسه ای 
از لیگ برتر والیبال گفته مرا محروم کرده اند 
تا اقتدار خودشان را به رخ بکشند، اما »سید« 
تیمش  به  وی  محرومیت  که  بداند  باید 
اینکه  است،  کرده  وارد  را  ضربه  بیشترین 
مالش  دچار  مسابقات  جریان  در  ورزشکار 

عصبی می شود بدیهی است ولی تکرار این 
قضیه که بازیکنی را تافته جدا بافته بدانند 
چیزی جز تفکر غلط نیست، انتظار داریم 
بهترین مدافع و شاید بهترین بازیکن والیبال 
ایران خویشتن دار باشد که عصیانگری هم 
به وجهه او و هم به جامعه والیبال خدشه 

وارد می سازد.
شعار  جریمه  تومان  میلیون  پنج   -2

تماشاگران ورامینی؟
چند  ولی  شناسیم  می  ناسره  از  را  سره 
همه  به  که  سالهاست  ورامین  تماشاچی 
توهین می کنند برای ملی پوشان و میهمانان 
خط و نشان می کشند ولی آب از آب تکان 
نمی خورد، چرا؟ شناسایی چند سکونشین 
خاص کار دشواری نیست مگر اینکه میزبانان 

این  به  تیمی  که  ورامینی  نخواهند،  خود 
خوبی دارد چه نیازی به اینگونه تماشاگران 
را  مذهبی  و  تاریخی  شهر  اعتبار  که  دارد 
زیر سوال می برند، آقایان! تهدید نکنید و با 
تحدید این قبیل مزاحمین در آرامش میادین 
والیبال کمک کنید، انصافا با این تماشاچیان 
بهترین کار همان برگزاری بازیهای سرنوشت 

در تبریز و یک شهر بی طرف است.
کمیته  معیار  و  مصداق  دانیم  نمی   -۳
و  چیست  والیبال  فدراسیون  انضباطی 
مقررات چه می گوید، ولی آنچه که اعلام می 
شود ما را به یاد دریا و کلوخ می اندازد اگر 
از ابتدای فصل جلوی هرج و مرج ها گرفته 
می شد حالا در مقاطع حساس این بلایا سر 

لیگ برتر نمی آمد.

برتر  لیگ  رقابت های  دوره  دوازدهمین 
ووشوی باشگاه های کشور با قهرمانی تیم 

پاس ناجا به اتمام رسید.
فصل  در  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
جاری لیگ برتر تیم های پارس جنوبی، 
تهران،  آزاد، مقاومت  دانشگاه  ناجا،  پاس 
شهدای  و  هرمزگان  هیات  البرز،  هیات 
زینبیه میانه حضور داشتند و در یک گروه 

به صورت رفت و برگشت به مصاف هم 
رفتند.

پایانی  روز  در  و  )سه شنبه(  گذشته  روز 
این رقابت ها، در حساس ترین دیدار تیم 
که  پارس جنوبی  برابر  پاس  صدرنشین 
مدافع عنوان قهرمانی بود به میدان رفت 
که این دیدار در مجموع 2 بخش ساندا و 

تالو با تساوی ۷ بر ۷ همراه شد.

پاس در بخش ساندا عملکرد بهتری داشت 
و این تالوکاران تیم پارس جنوبی بودند که 
اجازه ندادند تا تیمشان با شکست مواجه 
شود. این دیدار در نهایت با تساوی به اتمام 
»حمیدرضا  شاگردان  قهرمان  تا  رسید 
منصوریان« در تیم پاس ناجا قطعی شده 
و نوار قهرمانی های متوالی پارس جنوبی 

در لیگ برتر، قطع شود.
دست  از  را  قهرمانی  که  جنوبی  پارس 
برابر  امروز  رفته می دید در دیگر دیدار 
دانشگاه آزاداسلامی که با هدایت »کیوان 
با  نیز  داشت  خوبی  عملکرد  شیرآقایی« 

حساب ۸ بر 6 شکست خورد.
البته نباید ناگفته بماند که پارس جنوبی 
دست  اوجاقی  حسین  هدایت  با  امسال 
از ستاره های  به جوانگرایی زد و خیلی 
سال های اخیر خود را به دلایل مختلف 
از دست داد. جالب اینکه برخی از همین 
به  جنوبی  پارس  از  شده  جدا  بازیکنان 
عنوان سرباز به پاس ناجا نقل مکان کرده 
بودند و جزو دلایل اصلی قهرمانی این تیم 

بودند.
نتایج کامل دیدارهای روز پایانی:

پاس ناجا ۷ - پارس جنوبی ۷

دانشگاه آزاد ۱۱ - باشگاه مقاومت ۳
پاس ناجا ۱۴ - هیات هرزمگان صفر

دانشگاه آزاد ۸ - پارس جنوبی 6
باشگاه مقاومت ۸ - شهدای زینبیه صفر

جدول رده بندی نهایی:
۱-پاس ناجا با ۳۴ امتیاز

2-پارس جنوبی با 2۸ امتیاز
۳-دانشگاه آزاد با 2۷ امتیاز

۴-باشگاه مقاومت با ۱۸ امتیاز
6-هیات البرز با 9 امتیاز

6-شهدای زینبیه میانه با ۳ امتیاز
۷-هیات هرمزگان با ۳ امتیاز

دریا و کلوخ در والیبال

پایان کار پارس جنوبی با نایب قهرمانی

پاس ناجا فاتح لیگ برتر ووشو شد

آگهی تجدید مناقصه - عمومی یک مرحله ای  
)نوبت اول(

سازمان جهاد کشاورزی استان البرز در نظر دارد، نسبت به واگذاری انجام امور خدمات عمومی به بخش غیر دولتی 
مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل به شرکتهای دارای مجوز 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و تعیین برنده مناقصه 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
الف- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : به استناد آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱2۳۴۰2/ت 
۵۰6۵9 ه مورخ  ۱۳9۴/9/22هیات محترم وزیران، مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)مناقصه( ۱9۰/۰۰۰/۰۰۰ریال به 

صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی و یا انواع اوراق مشارکت بی نام می باشد.
ب- شرایط مناقصه گران : شرکتهای پیمانکاری دارای گواهینامه تعیین صلاحیت )خدمات عمومی ( معتبر از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
ج- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( :

۱- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 9۷/۱2/۱۵تا ساعت ۱2 روز شنبه 
مورخ 9۷/۱2/۱۸. 

2- مهلت زمانی ارائه پیشنهادها : تا ساعت ۱2 روز سه شنبه مورخ ۱۳9۷/۱2/2۸.
۳- زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ 9۷/۱2/2۸ در محل سالن جلسات سازمان به نشانی: کرج - 

خیابان شهید بهشتی - میدان شهید آجرلو - سازمان جهادکشاورزی استان البرز.
د- سایر شرایط :

۱- مناقصه گران موظفند علاوه بر بارگزاری تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه، حداقل 2 ساعت قبل از زمان 
بازگشایی پیشنهادها، اصل تضمین را در پاکت »الف« گذاشته و به صورت مهر و موم شده به ذیحساب و مدیر امور مالی سازمان 

تحویل داده و رسید دریافت نمایند.
2- مدت اعتبار پیشنهادها 6۰ روز پس از تاریخ بازگشایی پیشنهادها می باشد.

۳- زمان انعقاد قرارداد حداکثر ۷ روز پس از اعلام برنده مناقصه می باشد.
۴- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه، در سامانه بارگزاری خواهد شد.

       شناسه آگهی: ۴0۴0۲۴                                                 شماره فراخوان )مناقصه( : ۲097003۶۶۸0000۲0

دانیال نعمتی

سواری  دوچرخه  تور  قهرمانی  عنوان  به  کرمان  تیم شهرداری  رکابزن 
کرمان دست یافت.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از روابط عمومی فدراسیون دوچرخه 
سواری، دومین دوره تور بین المللی کرمان-جام ولایت از تاریخ ۱۱ لغایت 

۱۴ اسفند ماه به میزبانی شهر کرمان برگزار شد.
در این دوره از رقابت ها ۱۳ تیم از کشورهای ایران، اردن، عراق، پاکستان 

و جمهوری آذربایجان شرکت کردند.
در مرحله پایانی این رقابت ها آیدین بامراد از مس کرمان موفق به کسب 

عنوان قهرمانی شد.
همچنین عماد محمدی از خراسان رضوی و عباس الزیاد از عراق نیز به 

ترتیب در جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند.
در مجموع کلی تور نتایج ذیل به دست آمد:

مجموع انفرادی:مسعود خاکی از شهرداری کرمان مقام اول، عبید الندال از 
اردن مقام دوم، علیرضا رمضانی از شهرداری کرمان مقام سوم

مجموع تیمی: مقام اول شهرداری کرمان، مقام دوم هیات اصفهان، مقام 
سوم اردن

در سه مرحله گذشته این تور نیز نتایج ذیل به دست آمد: 
مرحله اول: 

مقام اول اردن
مقام دوم شهرداری کرمان

مقام سوم جمهوری آذربایجان
مرحله دوم:

مقام اول اردن
مقام دوم هیات اصفهان

مقام سوم هیات خراسان 
مرحله سوم:

مقام اول تیم شهرداری کرمان
مقام دوم تیم ملی جمهوری آذربایجان

مقام سوم تیم ملی عراق

تور کرمان به پایان رسید

دوچرخه سوار شهرداری کرمان 
قهرمان شد
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 دلایل افت سایپا در چیست؟
از روز اول کارمان را با قدرت آغاز کردیم 
و همیشه هدفمان کسب بهترین نتایج بوده 
است. متاسفانه مشکلات و شرایط نه چندان 
خوب مالی که برایمان وجود داشت، روی 

روند نتیجه گیری تیم تاثیرگذار بود.

سایپا در نیم فصل اول شرایط خوبی 
داشت و آیا تنها دلیل این افت، مسائل 

مالی است؟
تیم  تقویت  برای  ها  تیم  همه  مثل  سایپا 
نقاط  شناسایی  با  دوم  فصل  نیم  در  خود 
ضعف دست به کار شد، اما حتی یک بازیکن 
جذب  بودیم  کرده  تهیه  که  فهرستی  از 
و  دادیم  دست  از  بازیکن  سه  نشدند.  تیم 
جایگزینی جذب نشد. شرایط زمین تمرین 

و مسائل دیگر نیز در این راه بی تاثیر نبود.

نتایج  لیگ  ادامه  در  تواند  می  سایپا 
مدنظر را کسب کند؟

سخت تلاش می کنیم تا در ادامه لیگ برتر 
نتایج خوبی کسب کنیم، اما باید قبول کرد 
که شرایط سخت است. ناامید نیستیم و در 
مستطیل سبز و از لحاظ فنی، جدیت به 
خرج می دهیم تا تیم به هماهنگی کامل 
برسد. بازیکنان جوانی در اختیار داریم که 
به زودی می توانند به ستاره های فوتبال 
ایران تبدیل شوند، اما اکنون توقعات باید در 

سطح داشته ها باشد.

 به نظر شما سایپا در پایان فصل به چه 
جایگاهی در لیگ برتر خواهد رسید؟

سعی می کنیم در ادامه فصل نتایجی کسب 
بندی  رده  جدول  اول  نیمه  در  که  کنیم 

مسابقات قرار بگیریم.

شکست در پلی آف لیگ قهرمانان در 
قطر  الریان  از  عبور  توان  که  دیداری 

داشتید را چگونه دیدید؟
فوتبال همین است و به طور مثال می توان 
به بازی رئال مادرید و بارسلونا در جام حذفی 
اسپانیا اشاره کرد. در نیمه اول مادریدی ها 
بازی فوق العاده ای را به نمایش گذاشتند و 
چهار موقعیت عالی گلزنی داشتند که این 
سه  بارسلونا  دوم  نیمه  در  نداد.  رخ  اتفاق 
توپ روی دروازه رئال مادرید آورد و آنها را 
تبدیل به گل کرد تا به پیروزی قاطعی برسد. 
زیبایی فوتبال به همین مسائل است و باید از 
این شکست ها برای بهتر شدن و قرار گرفتن 

در مسیر پیشرفت استفاده کنیم.

عدم حضوربازیکنان سایپا در تیم امید 
ایران حاشیه های زیادی را درست کرد، 

در این باره صحبت می کنید؟
سایپا  جوانان  روی  زیادی  گذاری  سرمایه 
شده است تا از وجود آن ها در مسابقات 
استفاده کنیم. همواره با تیم امید ایران تعامل 
و همکاری داشته ایم و بیشترین ضربه را از 
این بابت خورده ایم، اما کوچکترین اعتراضی 

نداشتیم. اگر بخواهیم بازیکنان جوان خود را 
در اختیار تیم امید قرار بدهیم، دیگر با چه 

نفراتی در لیگ برتر بازی کنیم.

نرفتن  دلیل  به  محرومیت  احتمال  از 
بازیکنان تیم خود به اردوی تیم امید 

نگرانی ندارید؟
تعامل و همکاری باید دو طرفه باشد و هیچ 
وقت زیر بار حرف زور نرفته و نخواهیم رفت. 
چرا باید بازیکنان محروم شوند، مگر بازیکنان 
سایپا با تیم امید قرارداد دارند و یا الان وقت 

مسابقات فیفا دی است.

با  شما  صحبت  از  پس  است  قرار  آیا 
به  سایپا  بازیکنان  استیلی«  »حمید 

اردوی تیم امید اضافه شوند؟
با استیلی به عنوان مدیر تیم امید صحبت 
اردوی  به  امروز  از  بازیکنان سایپا  و  کردم 
تیم امید ملحق خواهند شد و برای بازی با 
فولاد باز خواهند گشت تا در این مسابقه ما 

را همراهی کنند.

 این بازی را چطور می بینید؟
بازی سختی داریم، چراکه فولاد تیم خوبی 
است. در این دیدار هر 2 تیم به دنبال کسب 
امتیاز کامل در  نتیجه مطلوب و حداکثر 
این مسابقه هستند. تلاش خواهیم کرد تا 
بهترین نتیجه را کسب و با پیروزی زمین 

مسابقه را ترک کنیم.

از پرسپولیس حرف می زنید؟
با توجه به این که من در این تیم سمتی 

ندارم و نیستم در این باره حرفی ندارم.

درباره تیم ملی فوتبال چطور، باز هم 
شایعاتی درباره حضور شما به عنوان 
یکی از گزینه های جانشینی کارلوس 

کی روش شنیده می شود؟ 
در این خصوص هم دوست ندارم، صحبتی 

انجام دهم.

روسیه  زنیت  در  آزمون  سردار 
گفته  ای  مصاحبه  در  و  درخشد  می 
است افتخار می کنم مرا با علی دایی 

مقایسه می کنند؟
او بازیکن بزرگی است و همواره از او تمجید 
کرده ام. زمانی که سردار گل نمی زد و در 
جام جهانی نظر مردم درباره او منفی شده 
بود از وی حمایت کردم. همه ورزشکاران در 
دوران ورزشی خود فراز و نشیب هایی دارند 
و باید در روزهای سخت از بازیکنان حمایت 

کرد. به عنوان یک ایرانی وقتی او در اروپا 
گلزنی می کند احساس غرور می کنم، چرا 

که باعث می شود نام ایران مطرح شود.

نژاد«  احمدی  »محمود  جم  پرواز  در 
نیز  ایران  پیشین  جمهوری  رئیس 
حضور داشت که تغییر صندلی از سوی 
شما برای رو در رو نشدن با وی بسیار 
حاشیه ساز شد. در این باره توضیح 

می دهید؟
همواره خصوصیات خاص خوم را داشته ام 
و به آن پایبند هستم و خواهم بود. نوشته 
بودند علی دایی به خاطر این که از احمدی 
نژاد دلخوری داشت نخواست با او رو به رو 
شود، اما پیش از این اعلام کرده ام که از هیچ 

فردی کینه ندارم. 
زمانی که هدایت تیم ملی ایران را بر عهده 
داشتم او من را برکنار کرد و همیشه اعلام 
کرده ام که صلاح در این برکناری بود. متاسفانه 
عقاید و افکار ما با یکدیگر خیلی فاصله دارد و 

تصمیم گرفتم با وی رو به رو نشوم.

اخلاق خاص خودم را دارم؛

دایی: از درخشش »سردار« لذت می برم
آقای گل فوتبال جهان در رابطه با درخشش سردار آزمون در فوتبال اروپا گفت: در روزهای سخت پس از 

جام جهانی ۲01۸ نیز از او حمایت کردم و اکنون از درخشش سردار در فوتبال اروپا لذت می برم.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی دایی بهترین گلزن تاریخ دیدارهای ملی و یکی از بزرگان فوتبال ایران 

است که جایگاه ویژه ای در سطح بین المللی دارد.
علی دایی درباره شرایط فعلی تیم فوتبال سایپا، حذف از لیگ قهرمانان آسیا، و رو در رو نشدن با »محمود 

احمدی نژاد« در هواپیما حرف زد که متن آن را در زیر می خوانید.

با  و  آینده  هفته  شنبه  از  ایران  امید  تیم 
حضور تمامی بازیکنان به استثنای دو لژیونر 
تمرینات خود را در زمین شماره دو آزادی 
پیگیری می کند. زمینی که کی روش فقط 

اردو  شاگردانش  همراه  به  آن  در  بار  یک 
برگزار کرد.

ماه  چند  همین  یعنی  مهرماه ۱۳9۷   2۱
پیش بود که زمین شماره دو کمپ تیم های 

ملی پس از سه سال که از عملیات بازسازی 
آن می گذشت با حضور کارلوس کی روش 
و شاگردانش رونمایی شد، اما چون اردوی 
اصلی تیم ملی در کشور قطر برای حضور در 
مرحله نهایی جام ملت های آسیا برگزار می 
شد، تیم ملی بزرگسالان ایران فقط یک بار 
توانست از چمن زمین شماره 2 که کیفیت 
از  پس  و  کند  استفاده  دارد،  خوبی  بسیار 
قرارداد کی روش  رقابت های آسیایی هم 
تمدید نشد تا او با کلمبیا به توافق برسد و 
پس از هشت سال حضور در راس کادر فنی 
فوتبال ایران به همکاری اش با فدراسیون 

فوتبال ایران خاتمه دهد.
تمرین تیم امید در شرایطی دنبال شد که 
سه بازیکن این تیم به مانند دوران حضور 
کی روش در ایران که بازیکنانش از کمبود 
می  گلایه  ها  رسانه  با  گفتگو  در  امکانات 
کردند، با رسانه ها صحبت کردند و در حرف 

چمن  زمین  نامناسب  شرایط  به  هایشان 
شماره یک اشاره کردند تا نظر مسئولان را 

برای کوچ به زمین شماره 2 جلب کنند.
تیم امید بازی های مهمی در راه رسیدن به 
المپیک 2۰2۰ در فرودین ماه سال ۱۳9۸ 
پیش رو دارد و کرانچار سرمربی کروات تیم 
با بهترین شرایط  امید می خواهد تیمش 
برای حضور در این رقابت مهم که کمتر از 
2۰ روز دیگر در تهران آغاز می شود، آماده 
شود و قطعا حضور در زمین شماره 2 که 
کیفیت بسیار خوبی دارد، یکی از درخواست 

های سرمربی تیم امید است.
از همین رو قرار بر این شده که تیم امید 
از روز شنبه که تقریبا تمامی بازیکنان به 
و  دلفی  یونس  یعنی  لژیونر  دو  استثنای 
می  قرار  کرانچار  اختیار  در  شکاری  رضا 
گیرند، به زمین شماره 2 نقل مکان کند تا 
کرانچار بتواند تمرینات تاکتیکی خود را در 

آستانه شروع رقابت های مقدماتی المپیک 
برای  سال  سه  که  کند  برگزار  زمینی  در 
بازسازی و زیرسازی آن زمان صرف شده و از 
کیفیت بسیار مطلوبی برخوردار است؛ اتفاقی 
که حالا و در این شرایط حق تیم امید است 
و می تواند به آماده سازی هر چه بهتر آنها 

کمک کند.
کی روش پیش از خروج از ایران در واکنش 
به انتقاداتی که در مورد عدم اجازه او برای 
شماره  زمین  و  پک  ساختمان  از  استفاده 
2 مطرح می شد، عنوان کرد که این ها را 
نمی تواند در جیب هایش بگذارد و از ایران 
این  خارج شود؛ کی روش عنوان کرد که 
امکانات میراث او برای فوتبال ایران خواهند 
بود و حالا کرانچار می تواند اولین مربی ای 
سرمربی  های  پافشاری  از  که  بگیرد  لقب 
پرتغالی تیم ملی زمین مناسبی برای تمرین 

شاگردانش در اختیار داشته باشد.

»دنیای هوادار«گزارش می دهد؛

کرانچار اولین میراث دار کی روش 
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نهایی  هشتم  یک  دور  قرعه کشی  وقتی 
شوقی  و  شور  شد  اعلام  لیگ  چمپیونز 
آورد.  پدید  دورتموند  بوروسیا  اردوی  در 
رویارویی با تاتنهام هم فرصتی برای بازی در 
ومبلی مقابل یکی از تیم های قدرتمند اروپا 
پدید می آورد و هم شانسی منطقی برای 
صعود به دور بعدی. دورتموند در نیم فصل 
اول با فوتبالی بسیار جذاب و هجومی با 9 
امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم در رده 
اول جدول بوندسلیگا قرار گرفته بود و تیمی 
هم سطح تاتنهام به شمار می آمد. حقیقت 

ماجرا هم همین بود.
می کند.  تغییر  چیز  همه  زود  چقدر  اما 
دورتموند  قرعه کشی  از  بعد  روز  یک 
مقابل فورتونا دوسلدورف شکست خورد، 
لوسین  سقوط  برای  شروعی  که  بازی ای 
فاور و شاگردانش بود. دورتموند در آستانه 
بازی برگشت مقابل تاتنهام، بدل به تیمی 
بحران زده شده. شکست جمعه شب آن ها 
مقابل آگزبورگ، همراه با پیروزی مقتدرانه 
۱-۵ بایرن مقابل بوروسیا مونشن گلادباخ، 
اختلاف این دو تیم در صدر جدول را به 
عدد صفر رساند. در واقع دورتموندی ها حالا 

فقط به واسطه تفاضل گل بیشترشان است 
که بالاتر از بایرن قرار گرفته اند.

امنیتش  حاشیه  اینکه  از  جدا  دورتموند 
دست  از  را  بوندسلیگا  جدول  صدر  در 
رفته و در  از جام حذفی هم کنار  داده، 
لیگ  چمپیونز  از  شدن  حذف  آستانه 
هم قرار دارد. شاید فقط یک معجزه در 
سیاه پوشان  و  زرد  پارک  ایدونا  سیگنال 
وستفالن را برابر اسپرز نجات دهد. بازی 
رفت دو تیم که در ابتدا جدالی برابر به 
نیمه دوم  باره در  به یک  نظر می رسید، 
با نمایشی چشمگیر از شاگردان موریسیو 
پوچتینو شکل و شمایلی دیگر به خودش 
گرفت و در نهایت با نتیجه ۰-۳ به سود 
میزبان به پایان رسید. حالا دورتموند برای 
برگرداندن این نتیجه قله ای بسیار مرتفع 
بازی  پیش رو دارد. خوردن یک گل در 
به زدن پنج گل  نیاز  به معنای  برگشت 

برای میزبان خواهد بود.
بلوغ  رفت  بازی  در  تیم  دو  بزرگ  تفاوت 
ذهنی بیشتر تاتنهام بود. این شکنندگی 
به  تلخی  ضربه  می تواند  ذهنی  و  روحی 
امیدهای قهرمانی دورتموندی ها در لیگ 

هم بزند. ماتیاس سامر، یکی از ستاره های 
سابق دورتموند که با این تیم هم به عنوان 
بازیکن و هم مربی لیگ را فتح کرده، بعد 
از شکست مقابل آگزبورگ درباره تیم فاور 
گفت: »چنین بازی هایی را در ذهن می برند، 
نه در زمین. بعضی از بازیکنان دورتموند با 
تمام وجود می جنگیدند، ولی برخی دیگر 
انگار بردن برایشان اتفاقی قشنگ بود که 
حالا اگر پیش می آمد چه بهتر«. احتمالا 
چون  جوانی  پدیده های  به  سامر  اشاره 
جیدون سانچو و اشرف حکیمی بود که به 

نظر حریف را دست کم گرفته بودند.
نتایج ضعیف دورتموند در این هفته ها حتی 

رختکن این تیم را هم به هم ریخته. خشم 
رومن برکی از دن-اکسل زاگادو و حکیمی 
بابت اشتباهات شان که به قیمت از دست 
رفتن سه امتیاز دیگر برای دورتموند تمام 

شد، نشانه ای بارز از این حال و هوا بود.
این نتایج حالا باعث شده حتی عملکرد 
دورتموند  برود.  سوال  زیر  هم  فاور  خود 
سال ها دنبال به خدمت گرفتن فاور بود 
این مربی مورد نظرشان  بالاخره  و وقتی 
او  می رسید  نظر  به  آوردند  دست  به  را 
بهترین گزینه برای رهبری تیم شان است. 
و  برلین  هرتا  باره  به یک  اما سقوط های 
بوروسیا مونشن گلادباخ در دورانی که فاور 

هدایت شان را بر عهده داشت حالا این شک 
و تردید را پدید آورد که نکند این روند کلی 

کار اوست.
با وجود تمام این شرایط و رویایی که بعد 
شده،  کابوس  یک  به  بدل  کریسمس  از 
برای نجات فصل  دورتموند هنوز فرصت 
دارد. بازگشت مارکو رویس می تواند تجربه 
لازم را به تیم بازگرداند و باعث اتحاد دوباره 
بازیکنان شود. نمایشی آبرومندانه امشب 
مقابل تاتنهام، در بازی ای که دروتموندی ها 
عملا چیزی برای از دست دادن ندارند هم 
می تواند حداقل روحیه ای دوباره برای ادامه 

بوندسلیگا به آن ها ببخشد.

سقوط دورتموند: 
کابوس بعد از کریسمس

هازارد: لیگ قهرمانان هدف چلسی خواهد بود
چلسی با یک بازی کمتر نسبت به منچستریونایتد در فاصله دو امتیازی این تیم 

قرار دارد و در صورت کسب پیروزی در دیدار عقب افتاده، می تواند رتبه چهارم را از 
آن خود کند که ادن هازارد نیز مدعی شد آنها تمام تلاش خود را برای رسیدن به 

این مهم انجام خواهند داد.

رئال مادرید؛ سه گزینه جذاب برای یک صندلی!
ناکامی در لالیگا و کوپا دل ری با قبول دو شکست متوالی از بارسلونا در روزهای اخیر، 

شرایط را برای ماندن سانتیاگو سولاری در فصل بعد دشوار ساخته و حتی در صورت 
فتح لیگ قهرمانان که با شرایط فعلی دشوار به نظر می رسد هم ممکن است سولاری 

فصل بعد جایی روی نیکمت رئال مادرید نداشته باشد.

پیروزی دختران فوتبالیست ایران در برابر آذربایجان
تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱9 سال ایران در آخرین بازی خود از تورنمنت دوستانه 

سوچی امروز )سه شنبه( برابر آذربایجان به میدان رفت و با نتیجه سه بر صفر به پیروزی 
رسید. تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱9 سال ایران در دو دیدار قبلی خود برابر لائوس 

یک بر صفر به پیروزی رسید و در بازی برابر روسیه میزبان با یک گل مغلوب شد. 

قاتل ذوبی ها، بهترین بازیکن زمین
با انتخاب مسئولان برگزاری مسابقه جلال حسن به عنوان بهترین بازیکن دیدار الزورا 

و ذوب آهن انتخاب شد. شماره یک الزورا عراق در این مسابقه بارها با دفع توپ بازیکنان 
ذوب آهن ناجی تیمش شد تا آن ها با یک امتیاز شیرین اصفهان را ترک کرده به عراق 

بروند و آماده جدال با الوصل امارات شوند.

توماس توخل: کار کردن با امباپه آسان نیست
توماس توخل گفت:  امباپه علیرغم 2۰ ساله بودن شخصیت بزرگی داشته و تشنه 

موفقیت است. بنابراین کار کردن با چنین بازیکنانی آسان نیست زیرا ستاره های بزرگ 
به دنبال راه های آسان نمی روند و کار کردن با امباپه من را نیز به عنوان یک سرمربی 

به چالش می کشد.

کوتاه از ورزش
ایران و جهان بعضی ها داغشو دوست دارن 

منصوریان: می دانستیم حریف عراقی برای یک امتیاز می آید
علیرضا منصوریان بعد از تساوی بدون گل مقابل الزورا عراق گفت: می دانستیم حریف 

عراقی برای یک امتیاز می آید و این مساوی مثل سه امتیاز برایش مهم باشد و امروز 
قاعده فوتبال شرایط دیگری داشت و وقتی گل نزنی ممکن است روی یک پاس به 

عقب ممکن بود کل بازی را از دست بدهیم.

انصاری فرد برای تیم زیر ۲3 سال ناتینگهام فارست بازی کرد!
سایت ناتینگهام پوست انگلیس خبر داد که تیم زیر 2۳ سال ناتینگهام فارست به 

مصاف تیم بریستون سیتی رفت و در نهایت با نتیجه ۴ بر ۳ به پیروزی رسید. بنا به 
گزارش کریم انصاری فرد، مهاجم ملی پوش کشورمان پس از خروج از لیست تیم 

اول برای تیم زیر 2۳ سال در این دیدار بازی کرد.

مرحله یک هشتم نهایی با یک ماه تاخیر برگزار می شود
روزنامه الوطن قطر خبر داد که مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2۰۱9 

به خاطر حضور تیم های ملی قطر و ژاپن در مسابقات کوپا آمریکا 2۰۱9 از ماه 
ژوئن)خرداد( به ماه آگوست)مرداد( به تعویق افتاد.رقابت های کوپا آمریکا از ۱۴ ژوئن 

تا ۷ ژوئیه به میزبانی برزیل برگزار می شود.

مهاجم سیدنی: قوچان نژاد شخصیت بزرگی دارد
آلکس بروسکه، مهاجم ۳۵ ساله و باتجربه سیدنی اف سی استرالیا در مصاحبه 

با سایت AFC در بخشی از صحبت هایش به تمجید از رضا قوچان نژاد، مهاجم 
ایرانی و همبازی جدیدش پرداخت و گفت: رضا شخصیت بزرگی دارد. او خیلی زود 

فرهنگ تیم ما را فرا گرفت و هماهنگ شد.

مسی در صدر گلزنان برای کسب کفش طلا
لیگ های فوتبال اروپا به مراحل حساس خود رسیده است و در این میان مهاجمان 

تیم های مدعی هم رقابت تنگاتنگ در گلزنی و باز کردن دروازه حریفان دارند بر این 
اساس لیونل مسی با 2۵ گل زده در ترکیب بارسلونا در صدر قرار دارد و پس از او 

کیلیان ام باپه با 2۴ گل در رده  بعدی ایستاده است.


